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I'osioBi BepxoBHoi Pagn Ykpainu
IMapy0iro Anapiro BosionumupoBuay
01008, m. Kuis, Byn. ['pymeBcrkoro, 5

Parubii.Andrii@rada.gov.ua

I'osoBi HanionasabHOI aconiamii a1BOKaTIiB Y KpaiHu
I3oBiToBiii Jliaii I1aBaiBHi

04070, m. Kuis, Byn. bopucormnioceka, OyauHOK 3,

2-1 moBEpX

info@unba.org.ua

I'osioBi Komitery BepxoBnoi Pagu Ykpainu
3 MMTAHb NPABOBOI MOJITHKH TAa NPABOCYAAS
Kusizesuuy Pyciaany IlerpoBuuy

01008, m. Kuis, Byu. I pymescbkoro, 5
Kniazevych.Ruslan@rada.gov.ua

Konmii : Yaenam Komirery BepxoBHoi Pagu Ykpainu
3 NUTAHb MPABOBOI MOJITHKH TAa IPABOCY /IS

Ewmenb Jleoniny OnekcanapoBudy
Yemets.Leonid@rada.gov.ua

AgnexceeBy Ceprito Oneropuuy
Alieksieiev.Serhii@rada.gov.ua

SAniupkomy Bacuiio I[letpouuy
Yanitskyi.Vasyl@rada.gov.ua

JlozoBomy Anppito CepriiioBudy
Lozovoi.Andrii@rada.gov.ua

Aradonogiit Haranii Bonogumupisau
Ahafonova.Nataliia@rada.gov.ua
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AnexceeBy Iropro CepriiioBuay
Alieksieiev.lhor@rada.gov.ua

['ony6 Brnanucnasy BonogumupoBuuy
Golub.Vladyslav@rada.gov.ua

[Nomy6oBy JIMutpy IBaHOBUUY
Holubov.Dmytro@rada.gov.ua

I'panoBcrkoMy Osekcanipy MuxamnoBuay
Hranovskyi.Oleksandr@rada.gov.ua

Jenucenko Auapito CepriiioBudy
Denysenko.Andrii@rada.gov.ua

Jenncenko Bagumy IropoBuuy
Denysenko.Vadym@rada.gov.ua

Kesaro Koctsatuny BanentnHoBuuy
Zhevago.Kostiantyn@rada.gov.ua

Innenko Auapito FOpiiioBuuy
[llienko.Andrii@rada.gov.ua

KisanoBy Ceprito BacunroBuay
Kivalov.Serhii@rada.gov.ua

Kicce AnTony IBanoBuuy
Kisse.Anton@rada.gov.ua

Jlaniny Iropro OnekcanapoBuuy
Lapin.lhor@rada.gov.ua

Makenon FOpiro MuxkosnaitoBuay
Makedon.Yurii@rada.gov.ua

Menpsanuenko Bonogumupy Bonogumuposuuy
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Melnychenko.Volodymyr@rada.gov.ua

Mimenxko Ceprito ['puroposuuy
Mischenko.Serhii@rada.gov.ua

Himuenko Bacumio IBaHoBHYY
Nimchenko.Vasyl@rada.gov.ua

Hosak Haramnii BacuinisHi
Novak.Natalila@rada.gov.ua

[Tucapenko Banepiro BomoaumupoBuuy
Pysarenko.Valerii@rada.gov.ua

[TomazanoBy Anjpito BitaniiioBuuy
Pomazanov.Andrii@rada.gov.ua

Pomantok Pomany CepriiioBuay
Romaniuk.Roman@rada.gov.ua

CunopoBuuy Pycnany MuxaitnoBuuy
Sydorovych.Ruslan@rada.gov.ua

Co6onery Ceprito BraguciaBouuy
Soboliev.Serhii@rada.gov.ua

Cynpynenko Onekcanapy IBaHoBuuy
Suprunenko.Oleksandr@rada.gov.ua

Txauyk ['ennanito BitaniioBuuy
Tkachuk.Henadii@rada.gov.ua

Pe3osmonisi Pagu axBokartiB UepHiriBcbkoi 00J1aCTi 11010 BIAMOBIIHOCTI
npoekTiB 3axkoHy Ykpainu « [Ipo agBokarypy Ta aiBOKATCHKY TislIbHICTBY» NeNe
9055-1 Ta 9055-2 eBponelicbKUM CTAHIAPTAM Ta peajbHUX NOTpedam
aABOKATCHKOI CITIJILHOTH

28 BepecHs 2018 poky M. batypun
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17 Bepecuss 2018 poxy Pamoro anBokariB YepHiriBcbkoi o0jacti 0Oyiio
HarmpaBiieHo Ha ajpecy Kowmitery BepxoBnoi Pamu VYkpainu 3 muTaHp IpaBOBOi
MOJIITUKU Ta mpaBocyAns Pesomromiro 300piB anBokatiB YepHiriBcbkoi obnacti Bin 14
BepecHs 2018 poky, Kl IPOBOAUINCH 3 METOI0 OOTOBOPEHHS POEKTY 3aKOHY YKpaiHH
Ne9055 «IIpo agBoKaTypy Ta aABOKATChKY JISUTbHICTHY.

3a pesynbraTamu 300piB Oyn0 MPUHHATO pilIeHHS 3BepHyTHCS a0 Komitety 3
3asiBOIO MPO HEMPUITYCTUMICTh MPUHHATTS 3aKOHOIIPOEKTY B 3aMIPOIIOHOBAHIN PelaKIIii.

B Toi1 j)xe wac Bxke micis mpoBeneHHs 300piB 10 BepxosHoi Pagu Ykpainu Oyio
MOJIaHO JIBa aJlbTepHATUBHI MpoekTu 3akoHy «lIpo amBokatypy Ta aaBOKaTChKY
nisTbHICTE» 32 NeNe9(055-1 ta 9055-2, nnst obroBopeHHs skux, 28 BepecHs 2018 poky
Oyno mpoBeaeHO BWi3HE 3acimaHHs Paau anBokaTiB UepHIriBcbkoi 00jacTi B M.
batypun UepHiriBcbkoi 006J1acTi.

[Ticnst petasbHOrO aHadi3y JaHUX 3aKOHOIMPOEKTIB aJBOKaTh YepHIriBCbKOI
00J1aCTi MPUMIILIIK A0 BUCHOBKY, 1[0 BOHM B OUIBIIINA Mipl BiJIMOBIIaI0Th OYIKYBAHHIM
npodeciiiHoi CMUIBHOTHU Ta BIPOBA/IXKEHHIO €BPONEHCHKUX CTAHIAPTIB.

30Kpema, MoJaHl aJbTePHATHUBHI 3aKOHOMPOEKTH BHUPIIIYIOTh TakKi MPOOJIEMHI
MMATaHHS SIK:

- CIIPOIIEHHS TTOPSIIKY CKJIaIaHHS aIBOKATCHKOTO 3aITHTY;

- MOXJIUBICTh ~ 3aJy4€HHS  NPEACTABHUKIB  HAI[lOHAIBbHOI  MOpogeciitHoi
oprasizaiii aJBOKaTiB JI0 MPOIECYy PO3POOKH Ta OMpPAIOBAaHHS 3aKOHOMPOEKTIB,
IHIIMX HOPMAaTUBHO-IPABOBHX AKTIB y c(hepi aJBOKATYpH;

- 3a0€3MeUeHHs PeasIbHOI YJacTl MPeACTaBHUKA pajid aJIBOKATIB PET1OHY 1] Yac
1]l 9ac MPOBEJSHHS OOIIYyKY Y OTJIAMY KUTJa, 1HIIOTO BOJIOMIHHS aJBOKaTa,
IIPUMIILICHB, JI€ BIH 3[IIMCHIOE aJIBOKATCHKY A1SJIbHICTH, TAMYACOBOT'O JOCTYITY 0
pedeil 1 TOKyMEHTIB aJIBOKAaTa;

- HEJIOMYIICHHSI 3JIOBXMBAHHA TPAaBOM HA IHIIIIOBAaHHS TMHUTAaHHS TIPO
JTUCIITUTIHAPHY BIJIMOBIIATBHICTh aJJBOKATA;

- HaJaHHS aJBoOKaTaM MpaBa MaTH 1ICHTHU(GIKOBAHMM IOCTYI A0 ACP)KaBHUX
peecTpiB, y TOMy 4uciIi €IUHOTO pEeeCTpy AOCYIOBUX PO3CIiTyBaHb, €IUHOTO
JIEP’)KaBHOTO  PEECTPY BUKOHABYMX MPOBAIKCHb, J0 €auHOI  Cym0BOI
1H(OpMaIHO-TEIEKOMYHIKAI[IHHOI ~ CUCTEMU Y TMOPSAIOKY, BH3HAYECHOMY
BIJIMOBITHUM  JIepKaTelieM peecTpy abo aBTOMAaTH30BaHOI CUCTEMH  3a
noro/pkeHHsiM 3 Pajoro anBokariB  YKpaiHu, KpiM pEECTpiB, IO MICTSTh
iHpopMallito, siKka € Jep)KaBHOK TAEMHHICIO 3a BIJICYTHOCTI BiJAMOBITHOTO
JIOITYCKY 70 JIeP>KaBHOT TAEMHUII];

- 3aKpilUICHHA TpaBa aJBOKaTa MaTh OE3MEPEIIKOJHUN JIOCTYN JO0 MPUMIIIECHb
Cylly B poOOumMii 4ac Ta y 4ac MpPOBEJEHHS CY/IOBOTO 3aCiIaHHs y CIpaBi, B SIKiA
Oepe ydvacThb KIIE€HT aJBOKaTa, a TaKOX [0 NPHUMINICHb CYJIB, OpPraHiB
MIPOKYpaTypH, MOMIIIii, MIHICTEPCTBA BHYTPIIIHIX CIIPaB, IHITUX MPABOOXOPOHHUX
OpraHiB, YCTaHOB JUIsl TONEPEIHHOTO VYB'S3HEHHS Ta BUKOHAHHS IIOKapaHb,
OpraHiB JepKaBHOI BIagu y OyAb-sIKMM Yac, SAKIIO B IUX MPUMIMICHHIX
nepeOyBae KIIEHT TOILIO.

[To3uTHBHUMHU pUCaMU 3aKOHOMPOEKTIB € Te, 10 BOHU HE MICTITh
JTUCKPUMIHALIIMHUX HOPM, SIKI 3pOO0JIsATh HEMOXJIMBHM JOCTYIl 10 mpodecii Takux



KaTeropii IOPHUCTIB K HOTaplyCH, MOMIYHUKH CYJIB, IOPUCKOHCYJBTIB, HAyKOBO-
NeJaroriYHuX MpaliBHUKIB, IPAIliBHUKIB HAYKOBO-IOCTIAHUX YCTAaHOB TOIIIO.

Ha BinMiny Bix npoekty 3akony 9055, sikuif Hanae HeBUIIpaBAaHi mpedepeHtii y
J0CTYTI 70 IPOdecii KOTUITHIM CYIIAIM Ta IPOKYPOPaM.

Takoxx anpTepHATHBHI MPOEKTH YCYBAIOTh ICHYIOYl Ha JaHWM 4Yac KOPYMIIiiHI
PU3UKH, MIPOTE 30€piraloTh YNHHUN MOPAIOK CKIIAJaHHI ICTIUTY, SIKUW Tependadae, He
JMIIE TEepPEeBIPKY TEOPETUYHHUX 3HAaHb, a 1 MATOTOBKY MPOIECYalIbHUX TOKYMEHTIB Ta
BUPIIIEHHS MPAKTHYHUX CUTYAIlid, 10 3MEHIIYE PU3WK BUHUKHEHHS CHUTYaIlli, KOJIA
aOCOJIFOTHO J1ajieKa BiJl MPAKTUKU aJBOKATCHKOI JISJILHOCTI 0co0a, He3/JdaTHA CKJIACTH
HaBiTh HAWUMPOCTIIIMIA TIPOIECYaTbHHIA JTOKYMEHT, MOXXE OTPHUMATH CBiJIOITBO
BUKOHABIIIH JIUIIIC TECTOBI 3aBIaHHS.

AnBokatn YepHIriBChbKOi 00J1aCTi TAKOXK BITAIOTh HaMip aBTOPIB aIbTEPHATUBHUX
3aKOHOIPOEKTIB 30€perTy ICHYI0UYy CUCTEMY OpraHiB aJBOKAaTChKOI'O CaMOBPSTyBaHHS
B pErioHax, sika MOJIArae B ICHYBaHHI JABOX OKPEMHUX IOPUIUYHUX OCi0, a came Panu
aJBOKaTIB perioHy Ta KpamQikamiitHO-IUCIUIUTIHAPHOI KOMICII pEerioHy, 110 J103BOJISE
YITKO PO3MOAUIATA (QYHKIII MK MMM JBOMa OpraHaMHu Ta YHUKATH KOHLIEHTpAaIli BCl€
MOBHOTH TOBHOBA)XCHb B OJHHX pyKaxX, Ta fka Oyna CBOro 9acy pEeKOMEHJIOBaHA
exkcriepramu BeHelianchbKOi KOMICIHi.

TakoXx MO3UTHUBHUM € BIJACYTHICTh HaMipy BHECTH B psJ 3MiH B KpumiHaiabHO-
npoliecyaabHUM KOJeKC YKpainu, skl MicTAThCs B [lepexiIHUX MOJI0KEHHSIX OCHOBHOTO
3akoHONpoekTy. Lle Hacammepen 3anpononoBane HuUM BKiItoueHHs B KIIK VYkpainu
cTaTTi 22-1 1010 HEMPUITYCTUMOCTI 3JIOBKUBAHHS TMpaBaMH, CIPOIICHHS MPOIEAypH
MTOBIJIOMJICHHSI TIPO TI1JI03pY 0co0aM 31 CTaTyCcOM CIeIiabHOTO Cy0’€KTa Ta 3MiHH, 5Kl
HAJAI0Th CTOPOHI OOBHHYBAauY€HHS MPAaBO HA BJIACHHUM PO3CYJ 3aJly4UTH JI0 y4acTi B
crpaBi O€30TUIATHOTO 3aXUCHUKA W TPOBECTH 3a MOTro y4acTi yci MOTpiOHI CTOpPOHI
OOBHHYBAUCHHS TMPOIECyalibHI JIii B TOPYIIEHHS MpaBa 0coOM Ha BUIBHUI BUOIp
3aXUCHHKA.

B 3B’s3Ky 3 YUM NMPOCHMO NpHU PO3IJIA/l MPOEKTIB HOBOI peAakiii 3akoHy “IIpo
aJBOKATypy Ta aJBOKATCHKY JISUIBHICTH BpaxyBaTH MO3UIIIO aJBOKaTypu YKpaiHU
010  allbTepHATUBHUX 3akOHOMPoekTiB NeNe 9055-1 Tta 9055-2 1 copusaru
peopMyBaHHIO 3aKOHOJABCTBA Y BIJAMOBIAHOCTI JI0 €BPOINEUCHKUX CTaHJAPTIB,
peanbHUX MOTPed aABOKATCHKOI CIUIBHOTH Ta B IHTEpECaX MOCUIICHHS KOHCTUTYIIMHUX
rapaHTiil mpaB rPOMA/ISH.

3 moBaroro
TosnoBa Pajgu anmBokariB / / (/4
YepHiriBcbkoi 001acTi / / / I'.0. Sxy6a



